HAI NAN RI BAO·ZHONGGUOXINWEN

2023年3月31日 星期五
值班主任：齐松梅 主编：林永成 美编：陈海冰 检校：卫小林 蔡法B01

中国新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

●王石双不慎遗失坐落于东方市

三家镇小酸梅村委会的土地证，证

号：东方集用〔2010〕第04253号，

声明作废。

●乐东黎族自治县农村信用合作

联社不慎遗失乐东福安房地产开

发有限公司开具江南乐居C区B

栋117商铺的交房收款流程表交

接单收据一张，票据号：NO：

0007822，金额：650 元，声明作

废。

●聂正豪不慎遗失海南省公安厅

港 航 公 安 局 警 官 证 ，警 号 ：

003908，特此声明。

●张雪梅不慎遗失三亚曙光投资

控股有限公司开具的认购书（编

号：D29009）和购房收据（编号：

6101450，金额：5626426元），现

声明作废。

●定安县黄竹镇大坡村民委员会

后塘村民小组遗失（陈清）法人私

章，声明作废。

●湖南旷真律师事务所张方舟于

2023年3月21日遗失了由湖南省

司法厅颁发的律师执业证，执业证

号：14301202010251696，现声明

作废。

●赵之莲、辜昌贵不慎遗失坐落于

海口市建山里157号的国有土地

使用证，证号：海口国用（93）字第

12782号，特此声明作废。

●万宁市纪委监委工会委员会不

慎遗失银行开户许可证，证号：

J6410025767601，声明作废。

●琼海嘉积向氏桌球俱乐部（统一

社 会 信 用 代 码 ：

92460000MAA94ADR6R）不慎

遗失公章一枚，声明作废。

●陈海杰遗失坐落于陵水县陵城

镇北斗的国有土地使用证，证号：

陵国用（陵城）字第03111号，声明

作废。

● 王 华 （ 身 份 证 号 码 ：

513030198106220034）遗失二级

建 造 师 资 格 证 ，编 号 ：琼

46201800303，声明作废。

●海南问道科技有限公司（统一社

会 信 用 代 码 ：

91460000MA5TDJ769W）遗 失

公章一枚，声明作废。

●林雄不慎遗失坐落于冲坡镇西海

岸大酒店的国有土地使用证（面积

231平方米），土地证编号：冲坡国用

〔2000〕字第30号，现声明作废。

关于澄迈县瑞溪镇上琼岭

迁坟公告
根据澄迈县瑞溪镇上琼村振兴项
目建设要求，需要对瑞溪镇上琼村
所属地上的（上琼岭）坟墓进行搬
迁，请所有涉及的坟主自公告之日
起到山琼村委会登记，共同到现场
确认，在2023年5月4日前迁出，
联 系 人 ：刘 元 启 ，联 系 电 话 ：
18808965647。澄迈县瑞溪镇人
民政府 澄迈县瑞溪镇山琼村委会
上琼村民小组 2023年3月31日

公告
海南保亭红毛丹有限公司：

XU SHANGLONG 对保亭黎族

苗族自治县人民政府于2023年1

月 9日作出的保府函〔2023〕4号

《关于收回国有土地使用权的决

定》不服，向本机关申请行政复

议。因你司属吊销状态，现依法向

你司公告送达行政复议申请书副

本、第三人参加行政复议通知书及

听证通知书，自本公告发出之日起

60日，即视为送达。并定于 2023

年6月2日上午9时00分在海南

省公共法律服务中心（省司法厅办

公楼东侧）二楼听证室举行听证。

海南省人民政府

2023年3月29日

关于陵水黎族自治县自然资源
和规划局拍卖文罗镇土地地块

涉及我公司权益的声明
陵水黎族自治县自然资源和规划
局 拍 卖 土 地 ：陵 自 然 资 告 字
〔2023〕16号文罗镇61429平方米
（地块编号：2022-31-4号）、陵自
然 资 告 字（2023）7 号 文 罗 镇
16373平方米（地块编号：2022-
31-1号）、（地块编号：2022-31-2
号）、（地块编号：2022-31-3号），
该拍卖地块涉及我公司权益。我
公司就此拍卖土地拟向海南省自
然资源和规划厅及陵水自然资源
和规划局申请暂停拍卖。
特此声明。
海南陵水绿生农业发展有限公司

2023年3月30日

注销公告
海南师范大学实验小学（注册号：

524600007807166150）拟向海南

省民政厅申请注销，请债务债权人

见报之日起45天内到本单位办理

相关事宜。特此公告。

●陈周妹不慎遗失坐落于东方市

八所镇居龙村委会的土地证，证

号：东方集用〔2012〕第05293号，

声明作废。

●海南瑞恩堡包装印刷有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

914690276872644580），不慎遗

失合同专用章一枚，声明作废。

●定安县龙门镇龙门村委会龙六

村民小组遗失定安县农村信用合

作联社龙门信用社开户许可证，核

准号：J6410020032602，声明作

废。

●儋州南翔职业技能培训学校（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

52460400MJY656086N）遗失民

办非企业单位法人登记证书正本

（法定代表人：张龙龙），声明作废。

●五指山市交通运输和地方公路

事务中心（统一社会信用代码：

124688714287770569）遗失事业

单位法人登记证书副本（法定代表

人：钟才归），声明作废。

●海南乾晨网络科技有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91460200324044819N） 遗失发

票专用章一枚，声明作废。

公 告

遗 失

减资注销

声明

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘
服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

贷 款

招 租

海口市区物流园招商
临近港澳大道，3万m2厂房仓库招
商（可合作冷库）8.1—8.7米高，适
合生产、加工、包装、仓储等使用。
电话：18689982157。

招商

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

厂房招租 13976006888 吴先生
海口海关玉沙院区8号宿舍楼
一层 2 号铺面（临街铺面）

公开招租
铺址：海口市龙华区玉沙路46号，详
见 http://haikou.customs.gov.
cn/，联系人：周先生 18608999931，
周小姐 18789279460。

长期收购执行不到位的判决书代
理房产民事案件15595697602李

法 律

●定安县仙沟供销合作社遗失中

国农业银行定安县支行营业部银

行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：

J6410008869201，证 书 颁 发 日

期：2009年10月26日，声明作废。

●海南龙源投资有限公司财务专

用章破损，声明作废。

●三亚阳光社会工作服务中心遗

失法人登记证书正本，统一社会信

用代码：524602000964057063，

现声明作废。

●顾大球遗失道路运输经营许可

证 正 本 、副 本 ，证 号 ：

469006100398，声明作废。

●中国人民财产保险股份有限公

司屯昌支公司遗失驾驶员意外伤

害保险A款保险单证一份，识别

码：AEEARA2013Z00，流水号：

46001700000958，声明作废。

●海南德正瑞实业有限公司遗失

公 章 一 枚 ， 编 码 ：

46020000076101，声明作废。

●琼海市长坡镇文屯小学遗失中

华人民共和国国有土地使用证一

本，证号：海国用〔95〕字第 2917

号，现声明作废。

广告·热线：66810888

房产转让公告
项目编号：QY202303HN2053

受委托，按现状公开转让文昌市文城镇文建路11号第
二层整层，建筑面积143.81㎡，挂牌底价106.6万元。

公告期：2023年3月31日至2023年4月17日。受让
方资格条件等其他详情请登录海南产权交易网（www.
hncq.cn）、海南省公共资源交易网（zw.hainan.gov.cn/
ggzy/）查询。联系方式：海口市国兴大道61号华夏银行
大厦18楼海南产权交易所，电话：0898-66558003魏女
士；海南省公共资源交易中心1楼受理大厅4号窗口，电
话：0898-65237542刘女士。

海南产权交易所
2023年3月31日

海南德璟置业投资有限责任公司拟建的陕煤（海南）国际产
业中心住宅项目位于海口市江东新区DQB-B03-06~08、10地
块和JDQB-B03-13~15地块。本项目方案平面整体深化、总计
容面积不变。总建筑面积由62292.2㎡变更为63562.78㎡。容
积率、绿地率、建筑密度均未变化。机动车位由428个变更为
366个。根据海口市住房和城乡建设局批复的《海南省装配式建
筑实施方案审查申请表》，本项目装配率满足《装配式建筑评价标
准》（GB/T51129-2017）及《海南省装配式建筑装配率计算规则
（2021年修订版）》的要求，给予地上建筑面积的3%进行奖励，奖
励面积共计1283.04平方米（不计入容积率核算），实际增加奖励
面积1283.04平方米。为广泛征求相关权益人和公众的意见，现

按程序进行公示。1.公示时间：10天（2023年3月31日至2023
年4月9日）。2.公示地点：海口市人民政府门户网站（http://
www.haikou.gov.cn/）、海口江东新区管理局官网（http://
jdxq.haikou.gov.cn/）海南日报、海口日报、拟建项目现场。3.公
示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送至：hksjdglj@163.com；
（2）书面意见邮寄到海口市美兰区兴洋大道181号，海口江东新
区管理局规划统筹部，邮政编码：571127；（3）意见应在公示期限
内反馈，逾期视为无意见。4.咨询电话：65686619，联系人：符
工。

海口江东新区管理局
2023年3月30日

陕煤（海南）国际产业中心住宅项目装配式建筑奖励面积及方案变更规划公示启事 海口市自然资源和规划局
关于注销土地使用权登记通告

海资规美兰〔2023〕223号
根据《海南省第一中级人民法院执行裁定书》和《协助执行通知

书》[〔2022〕琼96执1226号]，我局已将海口市新埠岛开发建设总公

司持有的琼〔2020〕海口市不动产权第0000602号不动产权证书项

下的B7：799.76平方米、B8：896.43平方米、B9：614.66平方米3宗土

地使用权过户给刘敏，依据《不动产登记暂行条例实施细则》第二十

八条等相关规定，现决定注销琼〔2020〕海口市不动产权第0000602

号不动产权证书项下3宗土地B7:799.76平方米、B8:896.43平方

米、B9:614.66 平方米土地使用权登记。联系人：林钊辉，电话

13086058095。

海口市自然资源和规划局
2023年3月26日

新华社北京3月30日电（记者
董雪）外交部发言人毛宁30日说，中
方对美方不顾中方严正交涉和反复警
示，执意安排蔡英文“过境”窜美提出
严正抗议，予以强烈谴责。中方将继
续密切跟踪事态发展，坚决有力捍卫
国家主权和领土完整。

毛宁是在当日例行记者会上就蔡

英文“过境”窜美一事回答提问时作出
上述表示的。

毛宁指出，中方坚决反对任何形
式的美台官方往来，坚决反对台湾地
区领导人以任何名义、任何理由窜美，
坚决反对美国政府同台湾方面进行任
何形式的官方接触。中方对美方不顾
中方严正交涉和反复警示，执意安排

蔡英文“过境”窜美提出严正抗议，予
以强烈谴责。

“美台相互勾连，以‘过境’为幌子
安排蔡英文在美从事政治活动，妄图
借此提升美台官方往来和实质关系，
严重违反一个中国原则和中美三个联
合公报规定，严重损害中方主权和领
土完整，向‘台独’分裂势力发出严重

错误信号。”毛宁说，这也再次证明，当
前台海局势面临新一轮紧张的根本原
因，是台湾当局一再企图“倚美谋独”，
而美方一些人有意推进“以台制华”。

毛宁强调，台湾问题是中国核心
利益中的核心，是中美关系政治基础
中的基础，是中美关系第一条不可跨
越的红线。

“中方敦促美方恪守一个中国原则
和中美三个联合公报规定，将不支持

‘台独’、不支持‘两个中国’或‘一中一
台’承诺落实到行动上，停止任何形式
的美台官方往来，停止升级美台实质关
系，停止虚化掏空一个中国原则。”毛宁
表示，中方将继续密切跟踪事态发展，
坚决有力捍卫国家主权和领土完整。

外交部发言人：

中方将坚决有力捍卫国家主权和领土完整
宋涛在武汉会见马英九一行

新华社武汉3月30日电 中共中央台办、国
务院台办主任宋涛30日在武汉会见来大陆访问
的马英九一行。宋涛首先转达了习近平总书记对
马英九的亲切问候，充分肯定了马英九为发展两
岸关系作出的重要贡献。

宋涛表示，两岸同胞一家亲，要坚持“九二
共识”，积极促进两岸关系和平发展，不断增进
两岸同胞亲情福祉，坚决反对“台独”分裂活动
和外部势力干涉，共同维护台海和平稳定和中
华民族整体利益，为实现中华民族伟大复兴而
团结奋斗。

马英九对习近平总书记的问候表示感谢。他
表示，两岸同胞同属中华民族，应携手合作，在“九
二共识”既有政治基础上，推动两岸关系和平发
展，促进两岸永续和平与繁荣，提升两岸中国人福
祉、共同振兴中华。

国台办：

4月1日起调整两岸客运航线
旅客核酸检测规定

新华社北京3月30日电 国台办发言人朱凤
莲30日表示，经向有关主管部门了解，自4月1日
起，两岸客运航线执行由双向要求旅客行前48小
时内核酸检测结果为阴性调整为24小时内抗原
检测结果为阴性，由两岸旅客出入海关时填入健
康申明卡。

有记者问：随着两岸直航航点逐步恢复，越
来越多的台湾同胞往来大陆。请问大陆方面是
否会考虑调整两岸旅客行前48小时核酸检测
相关规定，便利两岸同胞往来？朱凤莲作上述
回应。

朱凤莲说，对第三地旅客经由台湾中转进入
大陆仍需持有始发地48小时内核酸阴性证明。

马英九参观抗击新冠肺炎疫情
武汉保卫战专题展陈

据新华社武汉3月30日电（记者王承昊 陈
键兴 喻珮）30日上午，马英九一行来到武汉市档
案馆，参观《英雄战疫——抗击新冠肺炎疫情武汉
保卫战专题展陈》。

观展过程中，马英九赞许建设方舱医院是创
举，并向医疗工作者的牺牲奉献致敬。他在受访
时表示，初期做到好的控制，使得疫情不会大幅
向外扩张，感到非常敬佩，这不仅是对大陆，而
且是对整个人类的贡献。两岸有医疗合作方面
的协议，今后有很大的合作空间，希望可以充分
运用。

新华社太原3月30日电 （李
国利 郝明鑫）3 月 30 日 18 时 50
分，我国在太原卫星发射中心使用
长征二号丁运载火箭，成功将宏图
一号01组卫星发射升空，卫星顺利
进入预定轨道，发射任务获得圆满
成功。

宏图一号01组卫星主要用于
提供商业遥感数据服务。

这次任务是长征系列运载火箭
的第469次飞行。

据新华社北京3月30日电（记
者李恒 彭韵佳）国家医保局、财政部、
国家卫生健康委、国家疾控局30日发
布《关于进一步做好新冠患者医疗费
用保障工作的通知》，明确了4月1日
后新冠患者医疗费用保障政策。参保
患者符合规定的新冠医疗费用，将与
其他20余种乙类传染病实施相同的
医保报销政策。

在调整新冠患者医保报销政策方
面，通知明确将住院费用全额保障、门
诊专项保障等特殊保障政策转为常规
医疗保障政策，参保患者符合规定的

新冠医疗费用与其他乙类传染病实施
相同的医保报销政策，各级医保部门
对符合规定的新冠病毒感染患者医疗
费用要及时进行结算。基本医保、大
病保险按规定支付后，个人负担仍然
较重、符合医疗救助条件的，按规定给
予分类救助。

目前，部分国家新冠诊疗方案内的
新冠治疗药品尚未正式纳入医保药品
目录。此前对有关新冠治疗药品的医
保临时性支付政策将于3月31日到期。

为了降低社会负担，引导医疗机
构使用质量可靠、价格适宜的药品，也

为了进一步丰富临床用药选择，提升
新冠治疗药品的可及性，通知明确，国
家新冠诊疗方案内且被列入“疗程治
疗费用与医保目录内同类药品差异较
小”类别的新冠治疗药品，可临时性纳
入医保基金支付范围，支付水平可在
目录内乙类药品的基础上适当下调。

据悉，通知自2023年4月1日起执
行，以患者入院或就诊时间计算，此前
发布的《关于实施“乙类乙管”后优化新
型冠状病毒感染患者治疗费用医疗保
障相关政策的通知》同步停止执行，相
关政策视疫情发展形势再行调整。

四部门发文

调整新冠患者医保报销政策

我国成功发射
宏图一号01组卫星卫星

➡ 图为发射现场。新华社发

据新华社北京3月30日电（记者
王优玲）住房和城乡建设部、应急管理
部等15部门近日印发通知，要求各地
从管住存量、严控增量、完善机制三方
面全面加强经营性自建房安全管理。

通知要求，严格落实主体责任。
坚持产权人为房屋安全第一责任人，
严格落实产权人和使用人安全责
任。压紧压实属地责任，指导街道、
乡镇建立房屋安全管理员制度和网
格化动态管理制度，健全房屋安全隐
患常态化巡查发现机制，加强对重点
区域自建房安全隐患排查。

对于新增经营性自建房的监管，
通知指出，要加强规划建设审批管
理。城市建成区范围内严格控制新

建自建房。城乡新建经营性自建房
应当依法办理用地、规划、建设等环
节审批手续，依法委托具有相应资质
的施工单位，按照专业设计图纸或标
准设计图组织施工，经竣工验收合格
后方可交付使用。

通知要求，要清查整治违法行
为。各地要加强统筹协调，组织相关
部门加大对违法建设和违规经营自
建房的执法力度，依法严厉查处未取
得用地、规划、建设和经营等审批手
续，擅自改建加层、非法开挖地下空
间，封堵占用人员密集场所疏散通
道，以及未落实经营场所安全管理要
求等违法行为。对发现的问题，有关
部门要按职责依法从严从快处置。

15部门：

全面加强经营性自建房安全管理

据新华社北京3月30日电（张
辛欣 姚一铭）记者30日从工信部获
悉，工信部近日印发通知，组织开展
2023年“一起益企”中小企业服务行
动，从政策入企服务、创业培育服务、
技术创新服务、数字化绿色化转型服
务、育才引才服务、管理提升服务、投
融资服务、市场开拓服务和权益保护
服务等9方面，助力中小企业提振信
心，加快复苏。

据悉，本次行动以“精准服务，助
企惠企”为主题，以中小企业实际需

求为导向，聚焦制约中小企业创业创
新发展的痛点难点问题，深入企业、
园区、集群开展服务活动。

其中，在技术创新服务方面，实施
科技成果赋智中小企业行动、质量品牌
标准赋值中小企业行动。在数字化绿
色化转型服务方面，开展平台企业数
字化赋能中小企业全国行，组织实施
节能服务进企业活动。在投融资服务
方面，开展“一链一策一批”中小企业
融资行动，推动银行业金融机构与产业
链上中小企业加强信息共享对接。

工信部重点开展9项服务

助力中小企业发展